[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12 октября 2020 года № 54
дер. Дмитриевское
О внесении изменений в Программу профилактики нарушений обязательных требований законодательства в сфере муниципального контроля, осуществляемого администрацией Дмитриевского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022гг.
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством, администрация Дмитриевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Программу профилактики нарушений обязательных требований законодательства в сфере муниципального контроля, осуществляемого администрацией Дмитриевского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022гг., утвержденную постановлением администрации сельского поселения от 15.11.2019 года № 74 следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 8 изложить в новой редакции:
8. Виды муниципального контроля:

	№

п/п
	Наименование
вида муниципального контроля

	Наименование органа (должностного лица), уполномоченного на осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности

	1
	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация Дмитриевского сельского поселения

	2
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Дмитриевского сельского поселения
	Администрация Дмитриевского сельского поселения

	3
	Муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых
	Администрация Дмитриевского сельского поселения

	4
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Администрация Дмитриевского сельского поселения

	5.
	Муниципальный контроль за соблюдением Правил благоустройства на территории населенных пунктов Дмитриевского сельского поселения
	Администрация Дмитриевского сельского поселения

1.2. Программу дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Обзор по каждому виду муниципального контроля:
1) Муниципальный жилищный контроль:
Общее количество юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории Дмитриевского сельского поселения, деятельность которых подлежит муниципальному контролю, составляет 0, количество муниципальных квартир, подлежащих обследованию – 34.
2) Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Дмитриевского сельского поселения:

Общее количество юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории Дмитриевского сельского поселения, деятельность которых подлежит муниципальному контролю, составляет 0.
3) Муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых:
Общее количество юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории Дмитриевского сельского поселения, деятельность которых подлежит муниципальному контролю, составляет 0.
4) Муниципальный контроль в области торговой деятельности:
Общее количество юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории Дмитриевского сельского поселения, деятельность которых подлежит муниципальному контролю, составляет 2.
5) Муниципальный контроль за соблюдением Правил благоустройства на территории населенных пунктов Дмитриевского сельского поселения:
Общее количество юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории Дмитриевского сельского поселения, деятельность которых подлежит муниципальному контролю, составляет 6.
1.3. Программу дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Данные о проведенных в 2019 году мероприятиях по муниципальному контролю:
1) в 2019 году муниципальный жилищный контроль не осуществлялся, плановые и внеплановые проверки, согласно Федеральному закону от 19.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» не проводились. Количество обследованных муниципальных квартир в 2019 г. – 9.
2) в 2019 году Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Дмитриевского сельского поселения не осуществлялся, плановые и внеплановые проверки, согласно Федеральному закону от 19.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» не проводились.
3) в 2019 году Муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых не осуществлялся, плановые и внеплановые проверки, согласно Федеральному закону от 19.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» не проводились.
4) в 2019 году Муниципальный контроль в области торговой деятельности не осуществлялся, плановые и внеплановые проверки, согласно Федеральному закону от 19.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» не проводились.
5) в 2019 году Муниципальный контроль за соблюдением Правил благоустройства на территории населенных пунктов Дмитриевского сельского поселения не осуществлялся, плановые и внеплановые проверки, согласно Федеральному закону от 19.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» не проводились.». Выписано 4 предписаний гражданам по устранению нарушений Правил благоустройства.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                   А.В.Тютин